
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

Администрация Мучкапского района 

Тамбовской области 

 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 

 

р. п. Мучкапский 

 

 

П Р И К А З 

 

             27 .08.2021                                                                                  № 102 

 

            Об утверждении состава  муниципальных предметно-методических 

комиссий всероссийской олимпиады школьников 

 

  В целях пропаганды научных знаний,  выявления и развития у учащихся 

общеобразовательных организаций  района творческих способностей, интереса к 

научной деятельности и в соответствии с  Порядком проведения всероссийской 

олимпиады школьников,  утвержденным приказом Министерства образования и 

науки РФ от 27.11.2020    № 678 «Об утверждении Порядка проведения  

всероссийской олимпиады  школьников»  ПРИКАЗЫВАЮ: 

  1. Утвердить состав муниципальных  предметно-методических комиссий  

всероссийской олимпиады школьников (приложение). 

       2. Муниципальным  предметно-методическим комиссиям:    

       2.1      разработать  до 9  сентября  2021  года  требования  к организации и 

проведению школьного этапа всероссийской олимпиады школьников (далее 

олимпиада) с учётом методических рекомендаций, подготовленных 

центральными предметно-методическими комиссиями олимпиады;       

       2.2. составить   до 14  сентября  2021  года олимпиадные задания на основе 

содержания образовательных программ основного общего и среднего общего 

образования углубленного уровня и соответствующей направленности (профиля), 

сформировать из них комплекты заданий для школьного этапа олимпиады  с 

учётом методических рекомендаций, подготовленных центральными предметно-

методическими комиссиями олимпиады; 

      2.3. обеспечить хранение заданий с соблюдением конфиденциальности.         

 3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собою. 

 

 Начальник  отдела образования                                                    Е.Ю. Фузеева 

 



 

Исполнитель  

Т. В. Любушкина 

 

 

 

Расчет рассылки: 

Отдел образования 

МУ ЦОКО 

Директору  МБОУ Мучкапской СОШ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                              

      



                                            Приложение                                               

          к приказу отдела образования 

                                 от   .08.2021               №    

 

Состав муниципальных  предметно-методических комиссий 

всероссийской олимпиады школьников 

в 2021-2022 учебном году 

 

 по обществознанию, экономике  

 

Попова С.Н.  – председатель комиссии, учитель истории  и обществознания, 

МБОУ Мучкапской СОШ 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

Чурикова М.И. – учитель истории  и обществознания,  Кулябовский филиал 

МБОУ Мучкапской СОШ 

Луконина Т.Ф – учитель истории, Краснокустовский филиал МБОУ 

Мучкапской СОШ 

по истории, праву 

Александренко Н.А. - председатель комиссии, учитель истории МБОУ 

Мучкапская   СОШ  

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

Чепыгова О.А. – учитель истории, Шапкинский филиал МБОУ Мучкапской 

СОШ 

Дроздова Л.В. – учитель истории, МБОУ Мучкапская СОШ 

 

по экологии 

 

Гущина Н. В. – председатель комиссии, учитель биологии, МБОУ 

Мучкапская   СОШ 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

Чурилова Л. В. – учитель биологии,  Чащинский филиал МБОУ Мучкапской  

СОШ 

Кулаева М.В. – учитель биологии, Кулябовский  филиал МБОУ Мучкапской 

СОШ 

Масликова О.В.-  учитель биологии,  Андреевский филиал МБОУ 

Мучкапской  СОШ 

 

 

 

по географии 

 

Ефанова В.И. – председатель комиссии, учитель географии, Кулябовский 

филиал  МБОУ Мучкапской  СОШ 

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 



Домашенко В. М. – учитель географии,  Сергиевский филиал МОУ 

Мучкапской СОШ 

Румянцев Р.А. – учитель географии, Чащинский филиал  МБОУ Мучкапской 

СОШ 

 

по мировой художественной культуре: 

Балакова Н.И. - председатель комиссии, учитель русского языка и 

литературы,  МБОУ Мучкапская СОШ 

Прудникова Е.Б.  –учитель физики и МХК, Шапкинский филиал МБОУ 

Мучкапской СОШ 

Козлова О. А. – учитель истории, Чащинский филиал МБОУ Мучкапской 

СОШ 

 

 

по основам безопасности и жизнедеятельности: 

Ларина В. И.– председатель комиссии, учитель ОБЖ МБОУ Мучкапской  

СОШ 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

Селенин Ю. В. –  учитель ОБЖ, МБОУ Мучкапская СОШ 

Власова Т.А. – учитель ОБЖ, Андриановский филиал МБОУ Мучкапской 

СОШ 

 

 

по русскому языку: 

Григорьевская Л. В. –  председатель комиссии, учитель русского языка и 

литературы,  МБОУ Мучкапская  СОШ 

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

Обухов А. Н. -   учитель русского языка и литературы,   Кулябовский филиал  

МБОУ Мучкапской  СОШ 

Макеева И.П.- учитель начальных классов. МБОУ Мучкапская СОШ 

Мурашова Т.Н. -  учитель русского языка и литературы,  МБОУ Мучкапская  

СОШ 

Манаенкова О.И. – учитель русского языка и литературы, Шапкинский 

филиал МБОУ Мучкапской СОШ 

 

 

 

 

по физической культуре: 

Репин С.А. – председатель комиссии, учитель физкультуры МБОУ 

Мучкапской СОШ 

 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

Кащеева Т.Н. - учитель физкультуры МБОУ Мучкапской СОШ 



Мишин Н.В. - учитель физкультуры МБОУ Мучкапской СОШ 

 

по литературе 

 

Селенина И.В.– председатель комиссии, учитель русского языка и 

литературы,  МБОУ Мучкапская  СОШ 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:  

Манаенкова Г.И.- учитель русского языка и литературы,   Шапкинский 

филиал МБОУ Мучкапской СОШ 

Хамдиева Н.Е. –учитель русского языка и литературы, Краснокустовский 

филиал МБОУ Мучкапской СОШ 

 

 

по иностранным языкам 
Пальцева Е.В. -  председатель комиссии, учитель иностранных языков,  

МБОУ Мучкапская  СОШ 

 ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

Карташова М.Н.- учитель иностранных языков, Шапкинский филиал МБОУ 

Мучкапской СОШ 

Сорокина И.А. – учитель иностранных языков, МБОУ Мучкапская СОШ 

Кулаева Н.В. – учитель иностранных языков, Кулябовский филиал МБОУ 

Мучкапской СОШ 

Баландина Г. С. – учитель иностранных языков,  Андриановский  филиал 

МБОУ Мучкапской СОШ 

по технологии 

 

Набережнева Н. Д.- председатель комиссии, учитель технологии,  МБОУ 

Мучкапская СОШ 

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ: 

Лопатина Т.В. – учитель технологии, Андриановский филиал МБОУ 

Мучкапской СОШ 

Попова О.И.  - учитель технологии,     Сергиевский  филиал МБОУ 

Мучкапской СОШ 

 

 

 

  

 

 

 

 


